
 1  

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ DOKUMENTACE STAVBY 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik města Pardubic a. s.  

Sídlo: Pardubice, Teplého ulice 2141, PSČ 53220 

IČ: 63217066 DIČ: CZ63217066 

Spisová značka: B 1241 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, den zápisu: 1. července 1995. 

Zastoupený/á (jméno, příjmení, funkce): Ing. Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice 

Číslo účtu: 19 – 237 293 0267 / 0100 

a 

Zhotovitel: Ing. Miroslav Kratochvíl 

Sídlo: Družstevní 114, 530 09 Pardubice 

IČ: 69166480 

Registrovaný u Obecního živnostenského úřadu Magistrátu města Pardubic 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice 

Číslo účtu: 115-8489310237/0100 

II. 

Účel a předmět smlouvy 

2.1 Účelem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran pro naplnění projektového cíle, kterým 

je získání dokumentace stavby, jež bude využita pro účel výběru zhotovitele stavby a provedení stavby.  

2.2 Dokumentace nebude použita k získání stavebního povolení ani k ohlášení stavby stavebnímu úřadu. 

2.3 Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele dokumentaci stavby: „Výměna 6 ks vrat správkárenské 

haly DPMP a. s.“ ve stupni pro provedení stavby včetně výkazu výměr. 

2.4 Předmětem smlouvy není Požárně bezpečnostní řešení, autorský dozor, inženýrská činnost, řešení 

smluvních vztahů ani případné správní poplatky. 

2.5 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy. 

 

III.  

Způsob vypracování dokumentace stavby 

3.1 Dokumentace stavby bude vypracována osobou (osobami) oprávněnou k jejímu zpracování . 

3.2 Dokumentace stavby bude vypracována a dodána v rámci ujednané ceny v šesti listinných vyhotoveních (a 

v elektronické podobě ve formátu *.pdf a výkaz výměr též ve formátu *xls, popř. *xlsx). Na vyžádání objedna-

tele zhotovitel dodá další vyhotovení v požadovaném počtu za zvláštní úhradu. 

3.3 Při zpracování dokumentace stavby a provedení souvisejících výkonů bude zhotovitel dodržovat obecně 

závazné právní předpisy, technické normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit předanými výchozími pod-

klady objednatele. 

VI. 

Cena 

4.1 Cena za provedení díla podle čl. II. byla stanovena dohodou účastníků této smlouvy a činí 107 000 Kč (slo-

vy: sto sedm tisíc korun českých). 

4.2 Zhotovitel není plátcem DPH. 

V. 

Čas a místo plnění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit a předat objednateli dílo specifikované v čl. II. do 60ti dnů ode dne 

podpisu smlouvy. 

5.2 Místem plnění, tj. místem předání dokončeného díla objednateli, je sídlo objednatele (viz shora). 

 

 

http://www.profesis.cz/parser/go/76694d514d666d6f32554d434b382f6356514f746d485350426e547530486f5a655a2f7a4a73514d3056776d68454437634a2b77474e5a4d6962724e616c6f4846624e3456434d7053394b480a48486c304b73667a33513d3d#a


 2  

 

VI. 

Přechod vlastnického práva k dílu 

Vlastnictví ke zhotovené dokumentaci, jakož i nebezpečí škody na něm přechází ze zhotovitele 

na objednatele předáním předmětu plnění. 

VII. 

Záruka za jakost 

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání 60ti měsíců, počínaje dnem následujícím po dni předání díla ob-

jednateli, čímž zaručuje, že dílo bude po celou dobu záruční lhůty způsobilé k použití pro  obvyklý účel nebo 

že si zachová obvyklé vlastnosti. 

VIII. 

Platební podmínky 

8.1 Po předání dokončeného díla vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad (fakturu) za zhotovení kompletn í-

ho díla. 

8.2 Splatnost faktury se sjednává na 15 dní od jejího doručení objednateli.  

IX. 

Spolupůsobení objednatele 

9.1 Objednatel prohlašuje, že stavební záměr nebude vyžadovat stavební povolení ani ohlášení stavby sta-

vebnímu úřadu.  

9.2  Objednatel umožní zhotoviteli přístup do prostoru stavby po dobu plnění předmětu této smlouvy.  

9.3. Objednatel se dále zavazuje operativně spolupracovat se zhotovitelem při plnění předmětu této smlouvy. 

X. 

Ujednání o smluvních pokutách 

10.1 V případě prodlení zhotovitele s časem plnění, zavazuje se tento uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z ceny předmětu plnění za každý započatý den prodlení. 

10.2 V případě prodlení objednatele se spolupůsobením sjednaným v čl. VIII. této smlouvy (i v jednotlivém přípa-

dě), je tento povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění za každý za-

počatý den prodlení. 

10.3 V případě prodlení objednatele s úhradou zálohy či faktury je tento povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pok u-

tu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

XI.  

Ujednání všeobecná 

11.1 Objednatel je oprávněn použít dílo – předmět této smlouvy výlučně pro účely vyplývající z této smlouvy. 

11.2 Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze smluvním ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci účas t-

níků. 

11.3 Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou účastníků. 

11.4 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

V Pardubicích dne   15.3.2019 

 

 

 

 

 

  ..................................................................   ...................................................................  

 objednatel  zhotovitel 

 


